平成１７年２月１６日

各      位

会 社 名   株式会社株式会社株式会社株式会社        ニニニニ    チチチチ    レレレレ    イイイイ
代 表 者 名   代表取締役社長 浦 野 光 人
本社所在地    東京都中央区築地六丁目１９番２０号
コード番号    ２８７１
上場取引所   東京、大阪（各市場第一部）
問 合 せ 先  財務・ＩＲ広報部長 中村 隆

ＴＥＬ（０３）３２４８－２１６７

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社サンレイおよび
株式会社サンレイサービス（株式会社サンレイの１００％子会社）の解散を決定しましたので、
お知らせします。

記

１．解散の理由
 株式会社サンレイは、八戸・気仙沼の２工場体制で水産加工品の製造および製氷・冷蔵保管事業を
行ってまいりました。しかしながら、近年、地場の加工原料魚の不漁、輸入原料価格の高騰に加えて、
安価な海外加工品の輸入が増加したことなどにより、同社では生産量の減少と販売価格の低落が続く
厳しい経営状況となっておりました。このような状況のなか、同社の将来性について総合的な考察を
行い、その選択肢の一つとして他社への譲渡について慎重に検討を進めておりましたが、今般、八戸
工場について、地元企業との間で資産購入と従業員の雇用を含めた営業譲渡に関し合意に達しました。
また、気仙沼工場については、株式会社まるいち加工（当社１００％出資の連結子会社）に営業譲渡し、
国内水産加工品生産体制の一元管理を進め、さらなるコスト競争力の強化を図ってまいります。
 以上により、当社は株式会社サンレイおよび同社の製造・冷蔵作業を請け負っている株式会社
サンレイサービスを解散することとしました。

２．子会社の名称等
（１）商 号 株式会社サンレイ 株式会社サンレイサービス
（２）本 社 所 在 地 青森県八戸市大字白銀町字昭和町１番地 同    左
（３）代 表 者 代表取締役社長 脇山 道夫 同    左

３．子会社の概要

 株式会社サンレイ 株式会社サンレイサービス
（１）事 業 内 容 水産加工品の製造・販売、製氷・冷蔵 水産加工品製造作業・冷蔵作業請負
（２）設 立 年 月 日 昭和５８年２月１日 昭和４８年５月２９日
（３）資 本 金 ２００百万円 １５百万円
（４）発行済株式数 ４，０００株 ３０，０００株
（５）株 主 資 本 ３８１百万円（平成１６年３月３１日現在） ２５百万円（平成１６年３月３１日現在）
（６）株 主 構 成 株式会社ニチレイ１００％出資 株式会社サンレイ１００％出資
（７）決 算 期 ３月３１日 ３月３１日
（８）従 業 員 数 ２３名（社員、嘱託、パ－ト含む） ７１名（社員、嘱託、パ－ト含む）

（９）最近３年間の業績
①株式会社サンレイ                    （単位：百万円）

    ②株式会社サンレイサービス                   （単位：百万円）

４．解散に伴う損失額
（１）連結
   固定資産売却損および退職金などにより２１７百万円の特別損失が発生する見込みであります。
（２）当社単独
 子会社株式引落損および貸付金の債権放棄などにより２８３百万円の特別損失が発生する
見込みであります。

５．解散の日程
  株式会社サンレイ、株式会社サンレイサービスの解散日程は同一であります。
（１）解散決議取締役会  平成１７年２月１６日
（２）臨 時 株 主 総 会  平成１７年３月３１日（予定）
（３）解 散 日  平成１７年３月３１日（予定）
（４）清 算 結 了  平成１７年６月下 旬（予定）

６．今後の見通し
   上記により特別損失が発生しますが、平成１７年２月１０日に公表しました当期の業績予想に
織込み済みのため、平成１７年３月期の業績予想（連結および単独）の修正はありません。

【ご参考】
  平成１７年２月１０日の第３四半期財務・業績の概況（連結）発表時の業績予想
   平成１７年３月期（平成１６年４月１日～平成１７年３月３１日）     （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

連 結 業 績 予 想 ４５９，７００ １３，７００  １２，８００ ５，４００

単 独 業 績 予 想 ３７２，６００   ７，０００ ７，０００ ２，０００

以  上

    平成１４年３月期 平成１５年３月期 平成１６年３月期
売 上 高 ３，１４３ ２，４７８ ２，２６６
経常利益または
経常損失（△）  ５２   ４ △ ７

当期純利益または
当期純損失（△） ２７     △ １ △４２

総 資 産 １，３０７ １，２５２ １，１２５

    平成１４年３月期 平成１５年３月期 平成１６年３月期
売 上 高 ３００ ２６４ ２７１
経常利益または
経常損失（△）  １ △ ４  ５

当期純利益または
当期純損失（△）  ０     △１５  ０

総 資 産       ７６  ５２  ５７